24 FOR A-13



Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Stadt Bergisch Gladbach · 51439 Bergisch Gladbach

Mitglied des Rates Herr Heinrich Lang Heiligenstock 56 51465 Bergisch Gladbach Fachbereich Jugend und Sozales Jugendamt Tagesbetreuung für Kinder Stadthaus An der Gohrsmühle 18

Auskunft erteilt: Gabriele Odenthal, Zimmer Nr. 242

Telefon: 02202/14 28 37 Telefax: 02202/14 70 2837

e-mail: gabriele.odenthal@stadt-gl.de

Öffnungszeiten:

Montag bis Freitag 9.00 bis 12.00 Uhr und Montag bis Donnerstag 14.00 bis 15.00 Uhr

und nach Vereinbarung

16.11.2010

Anfrage im Haupt- und Finanzausschuss am 30.09.2010 zur Höhe der Einsparungen im Bereich Jugendarbeit 5-551-53

Sehr geehrter Herr Lang,

in der o. g. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 30.09.2010 haben Sie folgende Frage gestellt:

Sie bitten um Auskunft über die Gesamthöhe der Einsparungen im Bereich der Offenen Kinderund Jugendarbeit, seitdem sich die Stadt im "Sparkorridor" befindet.

Seit 2009 befindet sich die Stadt im Sparkorridor. Die Gesamtansätze aller Konten im Bereich der Ausgaben für die Offene Kinder- und Jugendarbeit betrug 2009: 861.585 €, 2010: 867.175 € (5.590 € mehr als im Vorjahr) und 2011 sind Ansätze von insg. 737.093 € (130.082 € weniger als im Vorjahr) angemeldet worden. Im Rahmen des Sparkorridors werden somit von 2009 bis 2011 insgesamt 124.492 € eingespart.

Im Rahmen des Haushaltssicherungskonzeptes wurden jedoch 2005 / 06 bereits Einsparungen im Bereich der Offenen Kinder- und Jugendarbeit vorgenommen. Die Gesamtausgaben haben sich von 2004 zu 2005 um 147.673 € vermindert und von 2005 zu 2006 um 104.873 €. Die Einsparungen aufgrund des Haushaltssicherungskonzeptes betrugen somit insg. 252.546 €.

Seit dem Höchststand der Gesamtausgaben im Bereich der Offenen Kinder- und Jugendarbeit im Haushaltsjahr 2004 (1.049.780 €) werden bis zu den geplanten Ausgaben 2011 insgesamt 312.687 € eingespart worden sein.

2

Die neuen Fördergrundlagen für 2011 wurden mit den Trägern der offenen Kinder- und Jugendarbeit abgestimmt. Es fanden mehrere Gespräche mit den Trägern statt. Hierbei wurde ein Vorschlag von den Trägern der Offenen Kinder- und Jugendarbeit für den Beschlussvorschlag im Jugendhilfeausschuss / Rat (Vorlage 0519/2010) übernommen.

Mit freundlichen Grüßen In Vertretung

Jürgen Mumdey

Beigeordneter für Jugend und Soziales